

Samråd samer

	Punkt 1-6
Plats	Videokonferens
Närvarande	Marita Fransson (S) Janeth Lundberg (S), ersättare för Harriet Hedlund Andreas Löwenhök (M) Anette Edin-Liljegren, Glesbygdsmedicinskt centrum, via telefon Ann-Sofi Grenholm, Kontaktperson nationella minoriteter Ola Kellgren, Kulturchef Region Västerbotten Ulla Barruk Sunna, Älgguogáthie och Sáhkie, via telefon Laila Daerga, Vilhelmina södra sameby, via telefon Elna Fjellström, Vilhelmina norra sameby
Sekreterare	Ann-Sofi Grenholm
Justerat	Marita Fransson Ordförande

1. Återkoppling från föregående möte

Kort återkoppling till föregående möte gjordes.

2. Region Västerbottens arbete

Arbetet med ny kulturplan 2016-2019 fortsätter. Kulturplanen har varit ute på remiss fram till midsommar och ett 30-tal remissvar har inkommit. Nu bearbetas kulturplanen med de inkomna remissvaren, både disposition och innehåll. Regionfullmäktige planerar att ta den nya kulturplanen i början av december.

3. Gemensam utvärdering av samrådsmöten

Ulla Barruk Sunna och Mikael Jakobsson kom med förslag på extern utvärderare av samrådsgruppens arbete, Institutionen för socialt arbete. Frågan om utvärderingen ska vara intern eller extern lyftes och diskuterades. Samrådsgruppen arbetar tillsammans för målet att förbättra samernas situation. Vad fungerar bra och vad vill vi förbättra? Synpunkten att utvärdering av samrådsmöten utförs bäst av de som deltagit i samråden lyftes. Vill man istället utvärdera varför inte fler minoritetsrepresentanter deltar bör man ha ett annat tillvägagångssätt. Verksamhetsplanen som samrådet arbetat utifrån har antagits av samrådet 2013.

Inget beslut har tagits om utvärderingen ska vara intern eller extern. Ulla Barruk Sunna och Mikael Jakobsson får i uppdrag att till nästa samråd kontakta Institutionen för socialt arbete för ett kostnadsförslag på en extern utvärdering.

Samråd sameer

4. Samebyarnas och sameföreningarnas frågor

De samiska representanterna vill träffas själva vid ett tillfälle. På mötet bestämdes det att landstinget via statsbidrag nationella minoriteter enbart bidrar med en reseersättning.

Vad är på gång i landstinget? Hur ser vårdsituationen i inlandet ut? Västerbottens läns landsting och Dorotea kommun har kommit överens om en fördjupad samverkan och öppnar åtta vårdplatser i Dorotea, fyra observationsplatser och fyra korttidsplatser. Platserna kan användas av både landstinget och kommunen. Målet är att verksamheten ska starta första kvartalet 2016. Minoritetsrepresentanterna vill gärna att primärvårdschefen deltar på nästa samråd och informerar om primärvården i inlandet.

5. Ekonomi

Det sammanlagda oförbrukade statsbidraget för sameer är cirka 530 000 kronor.

6. Övriga frågor

Information från mötet samisk hälsa 28 september i Lycksele kommer att ges vid nästa samråd.

Kontaktpersonen för nationella minoriteter har tagit kontakt med socialdepartementet vid flera tillfällen, för att få en återkoppling gällande nationell ansökan om samiskt centrum. Socialdepartementet informerar om arbetet med den inkomna ansökningen om satsning på samernas psykiska ohälsa, men har ingen ny information att ge när det gäller ansökan om nationellt samiskt centrum. Kontaktpersonen kommer att kontakta departementet igen för att få till stånd ett fysiskt möte med NLL, VLL, Region Härjedalen/Jämtland och Sametinget för vidare diskussioner. På samrådet lyftes vikten att jobba från flera håll, exempelvis via Sametinget. Ulla Barruk Sunna tar kontakt med Sametinget för att även de ska lyfta frågan om ett nationellt samiskt centrum med departementet.

Förslag på tid för nästa samråd kommer att skickas ut via mail.